HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ KỲ TÂN                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số : 17/NQ-HĐND                Kỳ Tân, ngày 12 tháng 01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KHÓA XX
KỲ HỌP THỨ 3
	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
	Căn cứ Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
	Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chỉnh phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toàn ngân sách địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 31/12/2021 của HĐND huyện khóa XX, kỳ họp thứ IV về dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2022;
Căn cứ quyết định số 72/Q Đ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND huyện Kỳ Anh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách cấp xã năm 2022;
	Sau khi xem xét báo cáo số 102/BC-UBND ngày 15/12/2021 của UBND xã về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2021; kế hoạch phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2022; báo cáo thẩm tra của các Ban và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã,
QUYẾT NGHỊ:

 	Điều 1. Nhất trí thông qua dự toán phân bổ thu, chi ngân sách năm 2022 như sau:
       PHẦN THU: Tổng thu ngân sách nhà nước:	        96.797.500.000đ
 	   Phần thu ngân sách xã hưởng 			        13.760.000.000đ
 Trong đó: 	Thu các khoản hưởng 100%: 			   228.650.000đ
		Thu các khoản phân chia theo tỷ lệ %:		9.647.500.000đ
		Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 		3.883.850.000đ
PHẦN CHI:
 Tổng chi: 							        13.760.000.000đ
	 Trong đó: 	Chi đầu tư XDCB: 				7.500.000.000đ
			Chi thường xuyên: 				6.095.450.000đ
			Chi dự phòng: 					   164.550.000đ
( Chi tiết có các biểu phụ lục kèm theo)
Điều 2. Hội đồng nhân dân xã tán thành với báo cáo đánh giá tình hình thu, chi ngân sách năm 2021 và dự toán thu, chi ngân sách năm 2022, đồng thời nhấn mạnh một số nội dung sau:
- Uỷ ban nhân dân xã cần có kế hoạch, phương án cụ thể sát đúng với tình hình thực tế của địa phương, trong việc lập dự toán xây dựng các nguồn thu trên địa bàn; làm tốt công tác quản lý nguồn thu các khoản phí và lệ phí, hoa lợi công sản và các khoản thu điều tiết để đảm bảo chỉ tiêu theo dự toán đầu năm;
-  Công tác quản lý và điều hành thu, chi ngân sách cần phải bám sát dự toán và Luật ngân sách nhà nước; đặc biệt chi thường xuyên và công tác thanh quyết toán nợ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng; nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý ngân sách.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
Hội đồng nhân dân giao cho UBND xã triển khai thực hiện Nghị quyết này. Thường trực, các Ban, các Tổ và các đại biểu HĐND xã khóa XIX, trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định pháp luật, thường xuyên giám sát trong quá trình thực hiện Nghị quyết.
 Nghị quyết này được HĐND xã Khóa XX, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 11 tháng 01 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	 Nơi nhận:
 - Thường trực HĐND, UBND huyện;
 - Các Ban HĐND huyện;
 - Phòng TC-KH, Kho bạc huyện;
[bookmark: _GoBack] - TTr Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã;
 - Các đại biểu HĐND xã khóa XIX;
 - Trưởng các ban ngành, đoàn thể cấp xã;
 - Ban cán sự các thôn;
 - Lưu VP HĐND,UBND.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Toàn